



Ярославская областная Дума

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

от 03.06.2019

№ 13-0

г. Ярославль

О внесении изменений
в положения о структурных
подразделениях аппарата
Ярославской областной Думы

1. В целях приведения в соответствие с распоряжением Председателя Ярославской областной Думы от 13.11.2017 № 12-о «О возложении полномочий представителя нанимателя (работодателя)» внести изменения:

1) в Положение об аналитическом управлении аппарата Ярославской областной Думы, утвержденное распоряжением Председателя Ярославской областной Думы от 13.08.2015 № 21 «Об утверждении положений о структурных подразделениях аппарата Ярославской областной Думы» (далее - распоряжение Председателя Ярославской областной Думы от 13.08.2015 № 21), согласно прилагаемому перечню (Приложение 1);

2) в Положение о правовом управлении аппарата Ярославской областной Думы, утвержденное распоряжением Председателя Ярославской областной Думы от 13.08.2015 № 21, согласно прилагаемому перечню (Приложение 2);

3) в Положение об отделе бухгалтерского учета аппарата Ярославской областной Думы, утвержденное распоряжением Председателя Ярославской областной Думы от 13.08.2015 № 21, согласно прилагаемому перечню (Приложение 3);

4) в Положение о кадровой службе аппарата Ярославской областной Думы, утвержденное распоряжением Председателя Ярославской областной Думы от 13.08.2015 № 21, согласно прилагаемому перечню (Приложение 4);

5) в Положение о пресс-службе аппарата Ярославской областной Думы, утвержденное распоряжением Председателя Ярославской

областной Думы от 13.08.2015 № 21, согласно прилагаемому перечню (Приложение 5).

2. Начальнику аналитического управления аппарата Ярославской областной Думы А.В. Мартынову разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Ярославской областной Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Ярославской областной Думы Т.И. Архипкину.

Председатель
Ярославской областной Думы



А.Д. Константинов

Приложение 1
к распоряжению Председателя
Ярославской областной Думы
от «03» 06 2019 № 13-0

Изменения, вносимые в Положение об аналитическом управлении
аппарата Ярославской областной Думы

- 1) В пункте 1 второе предложение исключить;
- 2) пункт 4.13 дополнить абзацем следующего содержания:
«Определение требований к закупаемым Думой отдельным видам товаров, работ, услуг путем формирования и ведения перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), нормативных затрат на обеспечение функций Думы. Обеспечение размещения указанных документов в открытом доступе в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее - ЕИС).»;
- 3) пункт 4.14 изложить в следующей редакции:
«4.14. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Думы с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) или у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе через электронный магазин.»;
- 4) пункт 4.15 изложить в следующей редакции:
«4.15. Осуществление подготовки и размещения в ЕИС извещений об осуществлении закупок, документаций о закупках и проектов контрактов, подготовки и направления приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами.»;
- 5) пункт 4.19 изложить в следующей редакции:
«4.19. Соблюдение сроков размещения в ЕИС информации и документов, размещение которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.»;
- 6) в пункте 4.22 после слов «(этапов государственных контрактов)» дополнить словами «в соответствии с требованиями законодательства о контрактной системе»;
- 7) пункт 4.23 признать утратившим силу;
- 8) в пункте 4.32 после слов «заместителя Председателя Думы» дополнить словами «, руководителя аппарата Думы»;
- 9) в пункте 7:

а) в абзаце втором слова «Председателю Думы» заменить словами «руководителю аппарата Думы»;

б) в абзаце третьем слова «Председателем Думы» заменить словами «руководителем аппарата Думы»;

10) пункт 8.3 изложить в следующей редакции:

«8.3. Согласовывает должностные регламенты сотрудников управления, за исключением заместителей начальника управления, начальников отделов, и представляет их для утверждения руководителю аппарата Думы.»;

11) в пункте 8.4 после слов «заместителей Председателя Думы,» дополнить словами «руководителя аппарата Думы,»;

12) в пункте 8.8 слова «Председателю Думы» заменить словами «руководителю аппарата Думы»;

13) в пункте 8.9 после слов «Председателю Думы» дополнить словами «, руководителю аппарата Думы».

Приложение 2
к распоряжению Председателя
Ярославской областной Думы
от «03» 06 2019 № 13-0

Изменения, вносимые в Положение о правовом управлении аппарата
Ярославской областной Думы

- 1) В пункте 1 второе предложение исключить;
- 2) в пункте 4.6 слова «, заключений Губернатора Ярославской области» исключить;
- 3) в пункте 4.7 после слов «заместителей Председателя Думы,» дополнить словами «руководителя аппарата Думы,»;
- 4) в пункте 4.19 после слов «Председателя Думы» дополнить словами «, руководителя аппарата Думы»;
- 5) в пункте 4.22 слова «комиссии Думы по осуществлению закупок» заменить словами «комиссий Думы по осуществлению закупок».
- 6) в пункте 4.28 после слов «заместителя Председателя Думы» дополнить словами «, руководителя аппарата Думы»;
- 7) в пункте 7:
 - а) в абзаце втором слова «Председателю Думы» заменить словами «руководителю аппарата Думы»;
 - б) в абзаце третьем слова «Председателем Думы» заменить словами «руководителем аппарата Думы»;
- 8) пункт 8.3 изложить в следующей редакции:

«8.3. Согласовывает должностные регламенты сотрудников управления, за исключением заместителей начальника управления, начальников отделов, и представляет их для утверждения руководителю аппарата Думы.»;
- 9) в пункте 8.4 после слов «заместителей Председателя Думы,» дополнить словами «руководителя аппарата Думы,»;
- 10) в пункте 8.8 слова «Председателю Думы» заменить словами «руководителю аппарата Думы»;
- 11) в пункте 8.9 после слов «Председателю Думы» дополнить словами «, руководителю аппарата Думы».

Приложение 3
к распоряжению Председателя
Ярославской областной Думы
от «03» 06 2019 № 13-0

Изменения, вносимые в Положение об отделе бухгалтерского учета
аппарата Ярославской областной Думы

- 1) В пункте 1 второе предложение исключить;
- 2) в пункте 4.23 слова «и контроль,» заменить словами «и контроль»;
- 3) абзацы второй и третий пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Начальник отдела – главный бухгалтер подчиняется непосредственно руководителю аппарата Думы.

Сотрудники отдела назначаются на должность и освобождаются от должности руководителем аппарата Думы в соответствии с законодательством о государственной гражданской службе, трудовым законодательством.»;

- 4) пункт 7.3 слова «Председателю Думы» заменить словами «руководителю аппарата Думы»;

5) в пункте 7.4 после слов «заместителей Председателя Думы,» дополнить словами «руководителя аппарата Думы,»;

- 6) в пункте 7.9 слова «Председателю Думы» заменить словами «руководителю аппарата Думы»;

7) в пункте 7.10 после слов «Председателю Думы» дополнить словами «, руководителю аппарата Думы»;

- 8) абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Сотрудники отдела несут ответственность за выполнение задач и функций, возложенных на отдел, в пределах своих должностных обязанностей.».

Изменения, вносимые в Положение о кадровой службе аппарата
Ярославской областной Думы

- 1) В пункте 1 второе предложение исключить;
- 2) пункт 4.6 признать утратившим силу;
- 3) в пункте 4.7 после слов «Председателю Думы» дополнить словами «, руководителю аппарата Думы»;
- 4) в пункте 4.8 после слов «Председателя Думы» дополнить словами «, руководителя аппарата Думы»;
- 5) в пункте 4.9:
 - а) после слов «распоряжений Председателя Думы,» дополнить словами «руководителя аппарата Думы,»;
 - б) после слов «решений Председателя Думы» дополнить словами «, руководителя аппарата Думы»;
 - б) дополнить пунктом 4.9.1 следующего содержания:
«4.9.1. Оформление документов, связанных с пенсионным обеспечением лиц, в течение трех лет осуществлявших депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе.»;
- 7) в абзаце третьем пункта 4.11 после слов «помощников депутатов» дополнить словами «, работников аппарата фракции»;
- 8) пункт 4.12 изложить в следующей редакции:
«4.12. Ведение реестра гражданских служащих, замещающих должности государственной службы в аппарате Думы.»;
- 9) пункт 4.21 изложить в следующей редакции:
«4.21. Обеспечение деятельности комиссии Думы по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ярославской области и урегулированию конфликта интересов, комиссии Думы по индивидуальным служебным спорам, а также оформление документов по результатам деятельности комиссий.»;
- 10) в абзаце первом пункта 6 слова «Председателем Думы» заменить словами «руководителем аппарата Думы».

Изменения, вносимые в Положение о пресс - службе аппарата Ярославской
областной Думы

- 1) В пункте 1 второе предложение исключить;
- 2) в пункте 3.6 слова «писем и обращений граждан,» исключить;
- 3) в пункте 4.1 слова «Совета Думы,» исключить;
- 4) в пункте 4.8 после слов «Председателя Думы» дополнить словами «, руководителя аппарата Думы»;
- 5) в пункте 4.13 слова «Ярославской областной» исключить;
- 6) в пункте 4.14 слова «исполнение договоров» заменить словами «исполнением договоров»;
- 7) в пункте 4.15 после слов «, проводимых в Думе» дополнить словами «, по согласованию с Председателем Думы, руководителем аппарата Думы»;
- 8) пункт 4.16 изложить в следующей редакции:
«4.16. Информационное сопровождение официальных приемов делегаций (рабочих визитов групп и должностных лиц), прибывающих в Думу. Информационная поддержка выездных мероприятий, в том числе в субъекты Российской Федерации и за пределы Российской Федерации, с участием Председателя Думы, заместителей Председателя Думы, депутатов, официальных делегаций Думы с последующим размещением информации в СМИ и на официальном сайте Думы.»;
- 9) пункт 4.17 изложить в следующей редакции:
«4.17. Участие в работе по освещению в СМИ представительской деятельности Председателя Думы.»;
- 10) в пункте 4.28 слова «Заместителя Председателя Думы» заменить словами «заместителя Председателя Думы, руководителя аппарата Думы»;
- 11) в пункте 6:
 - а) в абзаце втором слова «Председателю Думы» заменить словами «руководителю аппарата Думы»;
 - б) в абзаце третьем слова «Председателем Думы» заменить словами «руководителем аппарата Думы»;
- 12) в пункте 7.3 слова «Председателю Думы» заменить словами «руководителю аппарата Думы»;
- 13) в пункте 7.4 после слов «заместителей Председателя Думы,» дополнить словами «руководителя аппарата Думы,»;

14) в пункте 7.8 слова «Председателю Думы» заменить словами «руководителю аппарата Думы»;

15) в пункте 7.9 после слов «Председателю Думы» дополнить словами «, руководителю аппарата Думы».